2

Российская Федерация

Ростовская область
Матвеево-Курганский РАЙОН

Собрание депутатов   ЕКАТЕРИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р е ш е н и е
 04.03.2024 года                                   № 83                                   с. Екатериновка
«О внесении изменений и дополнений  в Решение

Собрания депутатов Екатериновского

сельского поселения от 25.11.2014 № 70
«О земельном налоге»

        В целях приведения нормативных правовых актов о налогах в соответствие с изменениями, внесенными  в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации Федеральными законами от 30.09.2017 N 286-ФЗ, от 28.12.2017 N 436-ФЗ, Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения,

РЕШИЛО:
1. Подпункт 3.2.4 пункта 3.2 Решения Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 25.11.2014 № 70 «О земельном налоге» изложить в следующей редакции:
«3.2.4. физические лица, призванные на военную службу по мобилизации, согласно Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также члены их семей: супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители) по срокам уплаты – 1 декабря 2022 года, 1 декабря 2023 года, 1декабря 2024 года и 1 декабря 2025 года».
2. Абзац 6 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Основанием для предоставления льготы для граждан, указанных в подпункте 3.2.4  пункта 3.2 настоящего решения является - справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости - также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).
3. Подпункт 4.1 признать утратившим силу.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене МО « Екатериновское сельское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов-

глава Екатериновского сельского поселения                           М.В. Могильная